
 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468  

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 

TERMO ADITIVO Nº. 02/2023 AO CONTRATO Nº. 050/2022. PROCESSO DE 

CHAMADA PUBLICA: 001/2022. OBJETO: Contratação de prestação de serviço na 

área de saúde, nas especialidades Clínica Geral, Pediatria, Psiquiatria, Ginecologia, 

Sanitarista, Cardiologia, Cirurgião Geral, Dermatologia, Endocrinologia, 

Gastrenterologia, Hematologia, Infectologia, Neurologia, Obstetrícia, Oftalmologia, 

Ortopedia, Otorrino, Pneumologia, Reumatologia, Urologia, Anestesiologia, 

Odontologia, Psicopedagogia, exames e procedimentos, cirurgias para atender aos 

pacientes da rede Municipal de Saúde de Angical/BA. Fica estabelecida por acordo 

entre as partes a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA do Contrato 050/2022, 

que prevê o término em 29/12/2023 e por este Termo Aditivo passa a ser 29/12/2024, 

em face do interesse público, baseado nos fatos elencados pela Secretaria Municipal de 

Saúde solicitante e pelo Parecer Jurídico, favorável e com base no inciso II, do art. 57, 

da Lei nº. 8.666/93. CONTRATADA: IR SERVIÇOS MÉDICOS pessoa jurídica de 

direito privado, inscrita sob CNPJ nº 17.238.971/0001-77. Angical – BA, 12 de 

dezembro de 2023. Antônio Francisco dos Santos Neto– Prefeito. 

 


